
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.ГАМЗАТОВА»

************************************************************О************************************************************

ПРИКАЗ

№

О переносе выходных и нерабочих праздничных днях

В связи с празднованием 9 мая-Дня Победы в соответствии со статьями 95 

и 112 Трудового кодекса Российской Федерации, а также на основании 

Постановления Правительства Российской Федерации от 10.08.2023 г.

№ 1314 «О переносе выходных дней в 2024 году», согласно которому в 2024 

году осуществлен перенос выходного дня с субботы 6 января 2024 года на 

пятницу 10 мая 2024 года приказываю:

1. Считать нерабочими праздничными днями с 9 мая по 12 мая 2024 года.

2. Рабочий день 8 мая 2024 года - среда, сократить на 1 час.

3. Начальнику управления цифровых технологий Магомедову Г.А. 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ДГПУ им. 

Р. Гамзатова в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н. А. Асваров


